

## चावल विकास निदेशालय

भारत सरकार

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय  
(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

पंचम तल, जी विंग, कर्पुरी ठाकुर सदन,  
केन्द्रीय कार्यालय परिसर (जी.पी.ओ.ए.),  
आशियाना-दीघा रोड, पटना- 800025 (बिहार)



सत्यमेव जयते

## Directorate of Rice Development

Government of India

Ministry of Agriculture & Farmer's Welfare  
(Deptt. of Agri. & Farmer's Welfare)

5<sup>th</sup> Floor, 'G' Wing, Karpuri Thakur Sadan,  
Kendriya Karyalaya Parisar (GPOA),

Ashiana- Digha Road, Patna -800025 (Bihar)

Phone- 0612-2565720(Director), 0612-2951933 (Office)ई.मेल(E-Mail):drdpatna@nic.in

सं सं 1-2/2023-डी.आर.डी. - 499

दिनांक: 02.06.2023

### नोटिस

राष्ट्रीय खाद्य सुरक्षा मिशन (एन.एफ.एस.एम.) योजना 2023-24 के तहत इस निदेशालय में संविदा के आधार पर एक तकनीकी सहायक की नियुक्ति के लिए दिनांक 02.06.2023 को साक्षात्कार/व्यक्तिगत वार्ता आयोजित की गई थी। जिसमें चयन/विशेषज्ञ समिति ने शैक्षणिक योग्यता, अनुभव, कम्प्यूटर दक्षता और साक्षात्कार/व्यक्तिगत वार्ता में प्रदर्शन के आधार पर तकनीकी सहायक के पद पर नियुक्ति के लिए निम्नलिखित एक उम्मीदवार की सिफारिश की है।

#### 1. श्री दिव्य प्रकाश सिंह

इस चयन के अलावा चयन/विशेषज्ञ समिति ने निम्नलिखित 2(दो) उम्मीदवारों के नाम प्रतीक्षा सूची में रखने की भी संस्तुति की है। यदि चयनित अभ्यर्थी नियुक्ति के प्रस्ताव के 15 दिनों के भीतर ज्वाइन करने में विफल रहता है या ज्वाइनिंग के बाद अपनी नौकरी छोड़ देता है, तो निदेशालय द्वारा रिक्त पद पर कार्यभार ग्रहण करने के लिए निम्नलिखित प्रतीक्षा सूची के उम्मीदवारों को मेरिट के क्रम में बुलाया जाएगा।

1. श्रीमती शुभम कुमारी
2. श्री वेद प्रकाश

  
निदेशक

चा.वि.निदे., पटना

#### वितरण:-

1. चा.वि.निदेशालय, पटना के वेबसाइट पर (<http://drdpat.bih.nic.in>)
2. चा.वि.निदेशालय, पटना के नोटिस बोर्ड पर।

## चावल विकास निदेशालय

भारत सरकार

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय  
(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)  
पंचम तल, जी विंग, कर्पूरी ठाकुर सदन,  
केन्द्रीय कार्यालय परिसर (जी.पी.ओ.ए.),  
आशियाना-दीघा रोड, पटना- 800025 (बिहार)



## Directorate of Rice Development

Government of India

Ministry of Agriculture & Farmer's Welfare  
(Deptt. of Agri. & Farmer's Welfare),  
5<sup>th</sup> Floor, 'G' Wing, Karpuri Thakur Sadan,  
Kendriya Karyalaya Parisar (GPOA),  
Ashiana- Digha Road, Patna -800025 (Bihar)

Phone- 0612-2565720(Director), 0612-2951933 (Office)ई.मेल(E-Mail):[drdpatna@nic.in](mailto:drdpatna@nic.in)

F. No. 1-2/2023-DRD

Dated: 02.06.2023

### Notice

A Computer test and interview/personal talk was organized on 02.06.2023 for engagement of one Technical Assistant in this Directorate on contractual basis under National Food Security Mission (NFSM) scheme 2023-24. Based on the educational qualification, experience, computer proficiency and performance in interview/ personal talk, the selection /expert committee has recommended following one candidate for engagement as Technical Assistant.

#### 1. Shri Divya Prakash Singh

Apart from this, Selection/Expert Committee also recommended the name of the following 2 (two) candidates to be kept in waiting list. In case if the selected candidate fails to join within 15 days of the offer of appointment or leave their job after joining, the candidate from the following waiting list shall be called in order of merit by the Directorate to join against the vacant position.

#### 1. Smt. Shubham Kumari

#### 2. Shri Ved Prakash

  
Director  
DRD, Patna

### Distribution:-

- ✓ The website of DRD, Patna (<http://drdpat.bih.nic.in>)
- The Notice Board, DRD, Patna